ImplementaciOn del programa de cultura ciudadana para Ia Red Metro de Bogota D.C., y el 
Registro Presupuestat No.001 130 del 07 de noviembre de 2025. 

Que mediante comunicación No. 2-2026-02277 del 20 de enero de 2026, Ia Secretaria 
Distrital de PlaneaciOn, conceptüa favorablemente sobre el ajuste de SEISCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS.MICTE. ($639.600.000) 

"Por la cual se efectáa WI ajuste presupuestal en ci Presupuesto de Gastos e Inversion de 
la Secretaria General de la Alcaidla Mayor de Bogota, D.C., pam la vigencia fiscal de 

2026, por suscripciOn Con yen to" 

en el presupuesto de Gastos e Inversiones de la Secretaria General de Ia Alcaidia Mayor de 
Bogota, D.C., pan la presente vigencia fiscal. 

Que de conformidad con lo expuesto, se requiere ajustar ci Presupuesto de Gastos e 
Inversiones de la Secretaria General de la Alcaidia Mayor de Bogota, D.C., en la suma de 
SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($639.600.000), con ci fin de dar una adecuada ejccución a los recursos dci convenio. 

Que en mérito de lo anterior. 

RESUELVE 

ArtIculo 1°: Efectuar el siguiente ajuste en ci Presupuesto de Gastos e Inversiones de la 
Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota, D.C., para la vigencia fiscal 2026, por